РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(седьмой  созыв)

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024                                                                                             № 21/9

с. Черновка

Об утверждении решения «Об установлении пороговых значений размера

дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества,

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего

налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им

по договорам социального найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда на территории Черновского сельсовета»

 Рассмотрев проект  решение «Об установлении пороговых значений размера

дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества,

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению,

для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на

территории Черновского сельсовета» Черновский сельский Совет народных

депутатов
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Решение «Об установлении пороговых значений размера дохода,

приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания

граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда на территории Черновского

сельсовета».
2. Направить указанное решение главе сельсовета для подписания и

обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования .
4. Постановления от 29.03.2016 № 41/7, от 28.07.2020 № 30/18 считать

утратившими силу.

Председатель Черновского
сельского Совета народных депутатов                                                  О.В. Наседкина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
ЧЕРНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой  созыв)

                                                РЕШЕНИЕ

Принято сельским Советом народных депутатов                           27.10.2024

Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого

члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи

и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях

постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на территории Черновского сельсовета

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Амурской области от

01.09.2005 № 38-ОЗ «О жилищной политике в Амурской области», законом

Амурской области от 23.11.2012 № 119-ОЗ «О порядке определения размера

дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества,

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, и о

порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по

договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного

фонда», Уставом Черновского сельсовета, Черновский  сельский Совет народных

депутатов
р е ш и л:

1. Установить пороговое значение размера дохода, приходящегося на

каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере 1,5

величины прожиточного минимума в расчете на душу населения в зависимости

принадлежности к социально-демографической группе, официально установленной

на территории Амурской области, за год, предшествующий дате подачи заявления

о признании гражданина нуждающимся в жилом помещении, предоставляемом по

договору социального найма из муниципального жилищного фонда Черновского

сельсовета.
2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в

собственности гражданина и собственности членов семьи и подлежащего

налогообложению, в размере 100 (ста) тысяч рублей.
3. Малоимущими в соответствии с действующим законодательством

признаются граждане, чей доход, приходящийся на каждого члена семьи, на

одиноко проживающего гражданина не превышает величины порогового значения

размера дохода, указанного в пункте 1 настоящего решения, а стоимость

имущества находящегося в собственности гражданина или членов семьи и

подлежащее налогообложению, не превышает величины порогового значения

стоимости имущества, указанного в пункте 2 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит официальному размещению на сайте

Администрации Черновского сельсовета в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».
 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его размещения на сайте

Администрации Черновского сельсовета

Глава администрации                               С.А. Гурьева

с. Черновка
27.09.2024 г.
№ 9